

INFORMACIÓN DE PRODUCTO

Nombre Comercial

Salsa Bechamel

Mercado de destino

España

Marca del Producto

Gallina Blanca

Razón Social

GALLINA BLANCA, S.A.U.
Plaza Europa, 42
08902 L'Hospitalet del Llobregat (Barcelona)
España

Peso neto

39 g

Simbolo control de Peso



Conservación

Conservar en lugar fresco y seco

Modo Empleo

Disolver el contenido del sobre en 400 ml de leche entera fría. Llevar a ebullición sin dejar de remover. Bajar el fuego hasta que la salsa ligue sin dejar de remover (3 minutos aprox.).

Leyenda de Consumo

Consumir preferentemente antes del fin de: / Lote:

Nombre legal. Tecnología

Salsa bechamel deshidratada

Ingredientes

Harina de **trigo**, maltodextrina, suero de **leche**, aceite de girasol, sal, **lactosa**, cebolla, **queso**, aceite de oliva, jarabe de glucosa, aromas, proteínas de la **leche**, hierbas aromáticas. Puede contener trazas de **soja, apio, huevo, pescado, crustáceos, moluscos, mostaza, altramuз**.



INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Cabecera Nutricional

Producto preparado ***

Valores medios

	Por 100g**	%*
Valor energético	435 kJ - 104 kcal	5 %
Grasas	4,3 g	6 %
de las cuales: saturadas	2,1 g	11 %
Hidratos de Carbono	12 g	5 %
de los cuales: azúcares	5,3 g	6 %
Fibra Alimentaria	0,3 g	
Proteínas	4,1 g	8 %
Sal	0,62 g	10 g

*% de la Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ /2000 kcal)

** 100g = 1 ración; 1 sobre =4 raciones

***preparado de acuerdo al modo de empleo

IR

Por Ración (100g):



Claims

Otros Claims

Referente Alegaciones

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

	Contiene		Puede Contener		Ingrediente
	Si	No	Si	No	
Cereales con gluten	X				harina de trigo
Crustáceos		X	X		
Pescado		X	X		
Huevo		X	X		
Soja		X	X		
Lacteos y derivados	X				lactosa, proteínas de la leche, queso, suero de leche
Cacahuets		X		X	
Frutos de cáscara		X		X	
Apio		X	X		
Mostaza		X	X		
Sésamo		X		X	
Sulfitos		X		X	
Altramuces		X	X		
Moluscos		X	X		

INFORMACIÓN DE PRODUCCIÓN

Vida Comercial

18 meses

Formato de Lote y Consumo

Ballobar

AXXXPPLL EEEE (A-último día año/ X- día juliano/ P- número planta/ L- número línea/ E- número estuche entre los 1000 primeros fabricados)

MM/AAAA (mes con dos números / año con cuatro números)

EMBALAJE PRIMARIO

Descripción I

PET 12 / AL 7 / PE 70

Tamaño (mm)

Bobina 320 *130 (sobre 160 *130)

EMBALAJE

Descripción II

E Flute

Und/Embalaje

27

Tamaño Externo (mm)

327 * 132 * 162

PALETIZACIÓN

Tamaño (mm)

1200 * 800

Envases por piso

18

Envases por altura

9

PARÁMETROS FÍSICOS, QUÍMICOS Y MICROBIOLÓGICOS

DECLARACIÓN OMG / PRODUCTOS IRRADIADOS

Texto Adicional

Mis truquis! dale un toque fresco a la bechamel con uba cucharada de albahaca picada. ¡VERÁS QUE RICA! La puedes probar para lasaña o para canelones. Añade unas virutas de mantequilla sobre el queso rallado y lograrás un gratinado uniforme. ¡VERÁS QUE ÉXITO!